40 VITA Amand. 9 (MGMer. V p. 435,7) plures . . . ex his (*capti vis*) postea episcopos . . . seu -os abbates fuisse audivimus (*sim.* 22 [p. 445,12] ex eisdem fratribus plures postea abbates vel -os vidimus viros). VITA Bertini 19 (MGMer. V p. 765,16) fuit . . . vir nobilis, -us . . . comes secundum vanam huius saeculi dignitatem. AGIUS epic. Hath. 426 non vos viduatas affore nunc ma tre prorsus -a. HINCM. ord. pal. 605 ut omnes episcopi . . . vel huiusmodi -entiores clerici absque ulla laicorum commixtione congregarentur. DIPL. Arnulfi 151 p. 230,36 dedit . . . -us pra esul . . . de parte . . . monasterii eidem viro in pago . . . iúchos CCCLXXVIII. **in titulo: DIPL. Otton. II. 283 p. 330,13 si quem ministerii idoneum repererint *palatini*, celeri cursu -e nostre magestati presentarent. **b de rebus**: THEGAN. Ludow. 12 magnis donis ac -is honoravit eum (*Bernhardum*). DIPL. Karoli III. 158 p. 256,42 (*interp.?*) -am imperialis liberalitatis exercemus consuetudinem (*sim.* DIPL. Heinr. III. 390 p. 540,18 [spur.] -am regalis munificentiae consuetudinem. 403 -um . . . et sollempne ministerium). DIPL. Ludow. Inf. 15 ecclesiarum Dei curam gerere . . . regibus . . . -um (*honorificum a. corr. A*) . . . fore . . . claret. EPIST. Teg. I 24 p. 26,5 si illud opus adhuc ita sint *pueri edociti*, uti vobis (*sc. comiti*) est -um nobisque (*sc. abbatii*) necessarium. VITA Theog. 2,24 p. 476,49 -o salutatu in eius amplexus et oscula ruunt *omnes*. **2 latius: a decens – schicklich, geziemend**: EPIST. Reinh. 100 filii meę causa, quam in Reinheresbrunnen obtuli Deo, noviter ibidem coepit institui -a (-ffica var. l.) sanctimonialium habitatio. **b praeclarus, speciosus – prächtig, ansehnlich**: PURCH. Witig. 505 fecit -um spaciose margine templum. WOLFH. HILD. Go deh. II 13 turres munitissimas et -as cum adhaerente muro . . . construxit *Bernwardus*. CASUS Petrish. 1,33 possessionem sa tis -am apud Niuhem commutavit beatus vir a Marchtorfensi bus.**

70 adv. honorifice. 1 modo honorabili, venerabili – in, auf [Fiedler]

ehrenvolle(r), ehrwürdige(r) Weise: a in univ.: ARBEO Emm. 15 p. 47,13 quibus honoribus ... -e sub duci dictione vitam dederet. COZROH. praef. p. 1,6 divina providentia ... Hitto episcopus ... in cathedralm ... Frigisiensi sedis -e proiectus esse conprobatur. WIPO gest. 4 p. 24,18 nullius antecessoris ... ministeria aptius et -entius provisa memini. ODILO CLUN. Adelh. 9 monasterium ... ad honorem salvatoris mundi -e imperiali auctoritate ... perfecit. THIETM. chron. 7,25 p. 462,25 quae (commotio) sine periculo sedatur et episcopo -e finitur. ANNAL. Magd. II a. 1100 urbem ... obsedit et -e cepit marchio. DIPL. Constantiae 65 bona fide adiuvabo eum (*papam*) -e papatum Romanum ... tenere. persaepe. b in iunctura -e ac potestative sim.: THIETM. chron. 7,54 palmas rex celebrat Magoncia ... et in his partibus magis -e ac potestative numquam fuit. DIPL. Heinr. III. 380 p. 522,41 ut ... ipse (*abbas*) potestative et -e suos et suorum habeat potestatem usque ad nostrum iussum. al. 2 honoribus convenientibus - mit gebührenden, allen Ehren, ehrerbietig: a in univ.: TRAD. Frising. 341 p. 291,34 (a. 815) ad Frisingas, ubi sedis episcopii ... ab omnibus catholicis -e celebratur. CAND. FULD. Eigel. I 1 huic (*viro venerabili Styrmii*) ... -e a parentibus presentatur. EPIST. Col. 9 p. 251,34 (epist. Ludow. Germ.) parentes nostri ... sancti Petri gratiam ... quaerere procuraverunt, ita nos eam quaerere ... omnimodis -e cupimus. VITA Gang. I (MGMer. VII p. 168,22) non solum debemus diligere, quos ... virtutibus ... novimus coruscare, sed etiam fidelibus obsequiis -entius praevenire. WIDUK. gest. 2,28 pontificem sub custodia tenuit abbas ... primum -e, sed, cum litteras ab eo scriptas reprehendisset, satis severe. al. b de susceptione, deductione sim.: WILLIB. Bonif. 5 p. 22,10 -e ab eo (*rege*) susceptus (sim. GERH. AUGUST. Udalr. 1,22. TRANSL. Mod. 15 p. 297,4 -entissime. OTTO FRISING. gest. 2,28 p. 132,31 [honeste var. l.]. GESTA Ern. duc. II p. 267,4 -entissime [-issime var. l.]. persaepe). THIETM. chron. 5,4 ut rex suscipitur *marchio* -eque habetur. THANGM. Bernw. 23 p. 769,44 cives laeti ... servi Dei -e excipiunt. BERTH. chron. B a. 1079 p. 362,5 legati ... -entissime a Mogontino archiepiscopo ... acceptati. LEO MARS. chron. 1,15 p. 53,12 eum (*Paulum*) ... secum -entissime (-e CDMS) retinuerunt *Arichis eiusque coniux*. VITA Heinr. IV. 9 p. 32,12 usque ad Rhenum -e deductus est *imperator*. persaepe. c de reverentia in sepultura exercenda sim.: WILLIB. Bonif. 8 p. 53,27 redditum est corpus et a ... fratribus cum psalmis ... -e ablatum ac ... perductum est ad civitatem ... Magontiam. ARBEO Emm. 31 p. 73,25 -e cum habitantibus humo subponentes (*sc. ii*, qui aderant, sancti viri corpus). VITA Rup. 10 sacratissimum corpus ... cum letaniis ... a sacro collegio -e traditum fuit sepulturae. VITA Liutb. 7 -e sepulta est matrona *Gisla*. HROTSV. Sap. 8,1 exequias -e celebramus. WIDUK. gest. 3,47 cuius (*ducis*) corpus iuxta regis imperium -e collectum transportatur Wormatiam. TRAD. Welt. 23. persaepe. adde: HROTSV. Cal. 9,13 detectum corpus -e textit *iuvensis aspectu terribilis*. de reliquiis sive vehendis sive sepiellendis: TRAD. Frising. 12 p. 39,38 (a. 758/63) tradidi ad dominum Sancti Michaelis ... et ad omnium sanctorum, quorum reliquias ibi -e requiescunt eqs. MEGINH. FULD. Alex. 6 p. 430,9 -e portans *vir* sanctorum reliquias. DIPL. Heinr. III. 309^a p. 421,46 <prae*su*l... co*sp*rus sancti ... Valerii ... <benigne et -e apportavit> (item 404 p. 566,27). THIETM. chron. 4,45 facto ... altari sanctas in eo -e condidit *caesar* reliquias. 3 decenter, convenienter - auf geziemende Weise, wie es sich gehört: a in univ.: THEGAN. Ludow. 6 p. 184,18 imperator tenuit regnum et nomen suum -e, sicut dignum erat. VITA Bonif. II 5 assata ad mensam -e (horifice m.¹ a. corr. 2) portata est *trutta*. CHART. march. Misn. II 216 p. 149,14 quam (*curtem*) Rödolfus ... edificiis -e locatis inhabitabat. b de ritu i. q. digne, sollemniter - auf würdige Weise, feierlich: BEADA hist. eccl. 5,19 p. 325,33 episcopi ad dedicationem episcopi convenientes multum -e ministerium impleverunt. GERH. AUGUST. Udalr. 1,4 l. 67 ut in caena Domini ... cum eadem multitudine clericorum et populi plenius et -entius crisma et oleum sanctificaretur. 1,15 l. 38sqq. DIPL. Heinr. III. 68 p. 87,39 quam (*ecclesiam*) ... in honorem sancte Dei genetricis ... -e consecravit episco-

pus. ANON. Has. 7 corpus sancti Sole ... elevatum et -entius collocatum est. 4 large - großzügig: ANNAL. Xant. a. 861 Liutbertus episcopus -e multis sanctorum membris monasterium ... adornavit. DIPL. Karoli III. 129 p. 207,28 ut ... monachis ... refection ab episcopo ... -e exhibeatur (*inde* 153 p. 248,10). 5 *praecclare* - prächtig: COZROH. praef. p. 1,20 dominum Sancte Mariae ... in omnibus -e adornavit *episcopus*. CHART. Epternac. 157 p. 240,7 cum domibus in ea (*casa dominicata*) edificatis et pomeris -e consitis. THIETM. chron. 8,14 p. 510,24 altare aureum gemmis -e distinctum. EPIST. Worm. I 19 p. 36,27 lectum unum -e incisum ... mihi dedit *episcopus*. al. 6 legitime, libere, quiete - rechtmäßig, unangefochten: TRAD. Frising. 766 (a. 856/60) dedit ... *episcopus* ... semitam l, ut -e ad ecclesiam possit ire comes. CHART. Tirol notar. I 152 p. 93,2 (a. 1236) ut ipsa (*Dianna*) eiusque heredes ... illud feodium cum omni iure ... de cetero -e sine aliqua condicione vel servicia facienda ... habeat. 543 p. 264,38 hedificium ... hedificabit *Henricus*, quod ibidem dicti fratres -e stare et habitare poterint cum sua familia. 7 honoris causa - ehrenhalber: 20 THANGM. Bernw. 43 p. 778,1 in ... monasterio fraternitate -e acquirit. cf. *honorificenter. Fiedler 1. *honoro* (o-), -avi, -atum, -are et raro *honoror* (o-), -atus sum, -ari. script. et form.: honer-: l. 41,45,54 p. 1094,12. 1095,11. adde THIETM. chron. 4,59 (a. corr. A). al. partic. perf.: compar. -aci(or): p. 1095,22. abl. pl. -tibus: p. 1095,15. usu absol.: p. 1088,13. struct. c. praep.: apud: p. 1093,69. coram: l. 33. cum: p. 1094,18. ex: p. 1093,22. partic. usu subst.: praes.: l. 58,p. 1088,13. 1093,1. al. perf.: l. 45. (reverenter) colere, venerari, observare, (magni) aestimare, 30 diligere - (ver)eihren, Ehre erweisen, respektieren, (wert)schätzen, achten: 1 *proprie*: a in univ.: a spectat ad homines: LEX Raet. Cur. 12,1,5 curiales omo, qui XII filius ... habuerit, ... coram bonus homines o-tus (-tus var. l.) esse debeat. CAND. FULD. Eigel. I 10 p. 227,49 filii, hunc senem patrem vestrum sanctis conversationibus vestris -ate. II 12,21 genibus ... volutans ... vultum regnantis -at senior. THEGAN. Ludow. 44 p. 234,3 Deum non timuisti (*sc. Ebo*) nec regem -asti (qui regem exhortasti var. l.). GERH. AUGUST. Udalr. 1,8 l. 7 ut unusquisque ... patrem et matrem -ret (-retur P). 40 THIETM. chron. 1,5 ut quasi amicum diligenter et ut dominum -rent (ex hone- corr. A; sc. vicini Heinricum). persaepe. v. et p. 1087,1089,1088,13. in lusu verborum: INNOC. III. registr. 1,41 p. 65,2sqq. ipsa (*manus apostolicae sedis*) ... hos onerat, hos -at, immo sepius honorem oneribus compensans et onerat -tos (hone- 1) et oneratos -at. c. notione (benigne) audiendi: CHART. Raitenh. 350 (a. 1276) abbas et conventus ... -ari et exaudiiri in suis peticionibus meruerunt. c. notione suscipendi: THIETM. chron. 8,32 p. 530,15 archiepiscopos ... cum reliquiis sanctorum et ceteris ornatibus ... hos (*sc. duces*) advenientes -vit. CHRON. Thietm. 5,19 p. 243,24 divinis et humanis -ti (*sc. coniuges*). β spectat ad institutiones sim.: TRAD. Frising. 339 p. 290,4 (a. 815) -anda nobis (*sc. Lantperhto*) ... ecclesia Beatae Mariae. CONST. Constant. 167 eius (*Dei*) ... ecclesiam decrevimus veneranter -are (hone- a. corr. L^M). HELM. 55 chron. 80 p. 151,32 oportet eum (*regem*) -are Urbem. al. v. et p. 1093,5. γ spectat ad Deum: AGIUS epic. Hath. 714 Christus -atur, Christus in hac colitur. CHRON. Thietm. 5,17 qui (*Deus*) se -antes ... exaltat. CHART. Babenb. 68^a p. 280,15 in quorum (*sc. religiosorum*) honore Deus -atur. saepe. δ spectat ad angelos, sanctos, reliquias: TRAD. Ratib. 5 (a. 778) ubi (*sc. in ecclesia*) reliquia sancti Mauricii ... -antur. HUGEB. Wynneb. 13 p. 116,35 -ate Wynnebalduum sanctum et cum Deo veneratum. CONC. Karol. A 44^B,53 si ... sancti angeli et sancti viri non sunt colendi ..., sed sola caritate ... -andi eqs. 60 HINCM. coll. 1 p. 84,15 eas (*reliquias*) ... -are. WIDUK. gest. 3,3 memoriam ... Dyonisii martyris digne -ans veneratus est. saepe. ε spectat ad numina pagana: THIETM. chron. 6,23 quorum (*deorum*) primus Zuarasici ... a cunctis gentilibus -atur. 7,59 ab incolis omnibus ... -batur mons. CHRON. Thietm. 6,37 lucum ... ab accolis ut deum ... -tum ... eruens antecessor eqs. ζ spectat ad res: DIPL. Otton. II. 207 omnibus cristianae fidei ... cultoribus ac regiae ... excellentiae mag-